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Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird 
auf die gleichzeitige Verwendung der Sprach-
formen männlich, weiblich und divers (m/w/d) 
verzichtet. Sämtliche  Personenbezeichnungen 
gelten gleicher maßen für alle Geschlechter.



PROTECT WHAT YOU CARE FOR
 
SCHUTZ steht bei ROFA seit über 60 Jahren im Mittelpunkt. Dabei 
ist Schutz nicht einfach nur die Aufgabe unserer Produkte, sondern 
unser Qualitätsversprechen, das wir unseren Kunden täglich geben. 
Mit unserer Arbeits- und Schutzbekleidung wollen wir Menschen vor 
den Gefahren im Arbeitsalltag schützen und unterstützen sie dabei 
durch unser umfangreiches Sortiment und die Funktionalität der 
Produkte.

Darüber hinaus stehen in der gesamten Entwicklung Mensch, Umwelt 
und Unternehmen an erster Stelle. Als Hersteller übernehmen wir 
nicht nur die Verantwortung für den Schutz der Träger, sondern auch 
für die Menschen und die Umwelt entlang der Wertschöpfungskette. 
Beste Qualität, Menschlichkeit und faire Arbeitsbedingungen sind Wer-
te, die uns antreiben, täglich unser Bestes zu geben.

L-LINE 
Mit dieser Broschüre möchten wir Ihnen unsere Produktlinie vorstellen:

L-LINE – DIE ROFA „LIGHT-LINE“. 

Sie wird bestimmt von der Leichtigkeit der Materialien aller Kollektionen – von der 
Persönlichen Schutzausrüstung über Workwear bis zum Wetterschutz. 
Kollektionsübergreifend wird die Kleidung von einem gleichen Design geprägt. Aus 
Sicht des Corporate Identity-Gedanken bekommen somit die Mitarbeiter mit ver-
schiedenen Sicherheitsanforderungen im Unternehmen einen einheitlichen Auftritt.   
Die Kollektionen, die auch als Damenmodelle erhältlich sind, sind in der Broschüre 
mit einem entsprechenden Symbol gekennzeichnet. 

Sie wollen mehr Informationen? 
Dann nehmen Sie Kontakt mit uns auf! 
 
T +49 5923 898 0 
F +49 5923 898 800 
E info@rofa.de
www.rofa.de
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L-LINE
Linienübersicht

Gewebe 166: Köper, 46 % Modacryl, 
31 % Baumwolle, 21 % Polyamid, 2 % 
sonstige Fasern, ca. 270 g/m², FC

Material 459 
Gewebe 166: Farbe leuchtgelb, 
Köper, 46 % Modacryl, 31 % Baum-
wolle, 21 % Polyamid, 2 % sonstige 
Fasern, ca. 270 g/m², FC
Gewebe 359: Kontrastfarbe, Köper, 
64 % Baumwolle, 34 % Polyester, 2 
% sonstige Faser, ca. 250 g/m²,
FC, FR

Ein hochwertiges Design, 
vielseitig einsetzbar.

Gewebe 677: Köper, 98 % Aramid, 
2 % sonstige Fasern, ca. 220 g/m², 
FC 

Die Passform aller Kollektionen der L-LINE sind aufeinander ab-
gestimmt. Vorgeformte Ärmel und Hosenbeine sorgen für eine 
optimale Passform und machen so jede Bewegung des Trägers 
problemlos mit!

MULTI-LIGHT MULTI-LIGHT 
HI-VIS I +II

F-LIGHT
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L-LINE

SOFTSHELLJACKE FR HI-VIS

PRIME-LIGHT DRY-LIGHT

HI-VIS-LIGHT

Material 463: Softshell, FC, 350 g/m² 
Außenlage: 46 % Modacryl, 31 % Baumwolle, 
21 % Polyamid, 2 % sonstige Fasern 
Innenlage: 100 % Aramid 

Gewebe 286: Köper, 38 % Lyocell, 31 % Polyester (bio-
logisch abbaubar), 31 % Elastomultiester, ca. 270 g/m2

Gewebe 108 Kniebesatz: 100 % Polyamid, ca. 220 g/m²

Gewebe 281: Stretch Köper, 58 % Baumwolle, 38 % 
Polyester, 4 % Elastolefin, ca. 250 g/m²
Gestrick 581 Stretcheinsatz: 100% Polyester, ca. 490 g/m²

Material 449
1. Lage Gewebe 429: Köper, 100 % Polyester mit PU-
Membran, ca. 220 g/m²
2. Lage Gewebe 434: Leinwand, 100 % Polyester, ca. 
57 g/m²



MULTI-LIGHT-SERIE
Die leichteste ROFA-Kollektion im 
MULTIFUNKTIONSSCHUTZ

Die MULTI-LIGHT-Serie bietet eine perfekte Kombination aus 
Leichtigkeit und Multifunktionsschutz. Das Gewebe mit nur 270 
g/m² ist deutlich leichter als die bisherigen Multifunktions-
schutzgewebe von ROFA. Durch die Verwendung eines inhärent 
flammhemmenden Spezialgarnes mit Polyamid überzeugt die 
Kollektion mit hoher Strapazierfähigkeit. Durchdachte Schnitte 
und ergonomische Details an Ärmeln und Beinen sorgen für eine 
optimale Passform und hohen Tragekomfort. Details, wie der 
neu entwickelte aufgenähte Reflexstreifen in segmentierter Optik 
und die Verwendung von Kunststoffknöpfen und -reißverschlüssen, 
macht die MULTI-LIGHT-Serie zu etwas Besonderem. Diese Kol-
lektionen ist bereits nach der neuen Norm EN 17353-„Ausstattung 
zur erhöhten Sichtbarkeit“ zertifiziert. Zum Schutz gegen die 
 Gefahren eines elektrischen Lichtbogens APC 1 und APC 2 sind die 
 Modelle auch teilweise zweilagig erhältlich. 

Die MULTI-LIGHT-Serie besteht aus den Kollektionen:
» MULTI-LIGHT
» MULTI-LIGHT HI-VIS I
» MULTI-LIGHT HI-VIS II



MULTI-LIGHT APC 1L-LINE

Angenehmer, 
 weicher Griff

Strapazierfähig 
durch Polyamid-
anteil

Inhärent flamm-
hemmendes 
Modacryl-Baum-
wolle-Polyamid-
Spezialgarn

Ergonomische 
Passform

Modelle mit 
 Piktogrammlasche

Aufgenähte 
 Reflexstreifen in 
segmentierter 
Optik

Reißverschlüsse 
und Druckknöpfe 
aus Kunststoff

7WWW.ROFA.DE
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MULTI-LIGHT
Multinormen-Schutz | APC 1

Gewebe 166:  Köper, 46 % Modacryl, 31 % Baumwolle, 21 % Polyamid, 2 % sonstige Fasern, 
ca. 270 g/m², FC

Pflege:  4oanU       
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

    

PRODUKTINFORMATION

JACKE

Stehkragen mit Klett und Reflexpaspel • vordere Mitte 
mit Reißverschluss und Druckknöpfen • 2 vertikale 
Brusttaschen mit Reißverschluss • Ärmelabschluss 
weitenverstellbar durch Druckknopf • 2 Seitentaschen 
mit Reißverschluss • Bewegungsfalten im Rückenteil • 
verlängerter Rücken • 2 Innentaschen mit Klett • 25 mm 
Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter • 
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-
grammlasche in rechter Brusttasche

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 1662567
Damen Art.-Nr. 1662667

587 grau-schwarzmarine
586 kornblau-schwarzmarine 

Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulte
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-

HINWEIS

Diese Kollektion ist auch teilweise zweilagig
EN 61482-2 APC 1, APC 2 erhältlich. 

Nähere Informationen finden Sie in 
unserem Hauptkatalog auf Seite 120.

60 °C

SUPER
LEICHT 
270 g/m2

ATPV 9 cal/cm²

EINSATZGEBIETE

Chemische Industrie • Elektrohandwerk • Energieversorgung • Petrochemie • Tiefbau
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MULTI-LIGHT APC 1L-LINE

BUNDHOSE

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf • 
Schlitz mit Reißverschluss • 2 Seiten-
taschen • links Cargotasche mit 
aufgesetzter Smartphonetasche mit 
Patte und Klett • rechts Zollstock-
tasche mit Patte • Knietaschen mit 
Einschubfalte • rechts Gesäßtasche 
mit Patte • 25 mm Reflexstreifen 
um Beine • Patten mit Kunststoff-
druckknöpfen • Piktogrammlasche in 
Cargotasche

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 1662568 
Damen Art.-Nr. 1662668

588 schwarzmarine-grau
573 schwarzmarine-kornblau 

LATZHOSE

Stretchträger • Latztasche mit 
Patte und Reflexpaspel • Schlitz mit 
Reißverschluss • Bund seitlich mit 
Dehneinsatz und im Rücken mit
weitenverstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche 
mit aufgesetzter Smartphone-
tasche mit Patte und Klett • rechts 
Zollstocktasche mit Patte • Knie-
taschen mit Einschubfalte • rechts 
Gesäßtasche mit Patte • 25 mm 
Reflexstreifen um Beine • Patten mit 
Kunststoffdruckknöpfen • Pikto-
grammlasche in Cargotasche

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 1662569 
Damen Art.-Nr. 1662669

588 schwarzmarine-grau
573 schwarzmarine-kornblau 

Reflexstreifen um Beine • Patten mit 

schwarzmarine-kornblau 

ATPV 9 cal/cm²

ATPV 9 cal/cm²



10 Ihre Service-Nummer: +49 5923 898-0

MULTI-LIGHT HI-VIS I
Multinormen-Schutz | APC 1

Material 459 
Gewebe 166:  Farbe leuchtgelb, Köper, 46 % Modacryl, 31 % Baumwolle, 21 % Polyamid, 2 % sonstige Fasern, 

ca. 270 g/m², FC
Gewebe 359:  Kontrastfarbe, Köper, 64 % Baumwolle, 34 % Polyester, 2 % sonstige Faser, ca. 250 g/m²,

FC, FR

Pflege:  4oanU           
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

   

PRODUKTINFORMATION

JACKE

Stehkragen mit Klett und Reflexpaspel • vordere Mitte 
mit Reißverschluss und Druckknöpfen • 2 vertikale 
Brusttaschen mit Reißverschluss • Ärmelabschluss 
weitenverstellbar durch Druckknopf • 2 Seitentaschen 
mit Reißverschluss • Bewegungsfalten im Rückenteil • 
verlängerter Rücken • 2 Innentaschen mit Klett • 50 mm
Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter • 
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-
grammlasche in rechter Brusttasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 4592504
Damen Art.-Nr. 4592604

424 grau-leuchtgelb
387 schwarzmarine-leuchtgelb
481 kornblau-leuchtgelb

HINWEIS

Diese Kollektion ist auch teilweise zweilagig
EN 61482-2 APC 1, APC 2 erhältlich. 

Nähere Informationen finden Sie in 
unserem Hauptkatalog auf Seite 122.

Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter • 
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-

SUPER
LEICHT 
270 g/m2

ATPV 9 cal/cm²

60 °C

EINSATZGEBIETE

Chemische Industrie • Elektrohandwerk • Energieversorgung • Hafen und Flughafen • Hoch- und Tiefbau 
• Petrochemie • Transport und Logistik
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Herren Art.-Nr. 4592506
Damen Art.-Nr. 4592606

424 grau-leuchtgelb
387 schwarzmarine-leuchtgelb
481 kornblau-leuchtgelb

MULTI-LIGHT HI-VIS I APC 1L-LINE

BUNDHOSE

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf •
Schlitz mit Reißverschluss • 2 Seiten-
taschen • links Cargotasche mit 
aufgesetzter Smartphonetasche 
mit Patte und Klett • rechts Zoll-
stocktasche mit Patte • Knietaschen
mit Einschubfalte • rechts Gesäß-
tasche mit Patte • 50 mm und 70 mm 
 Reflexstreifen um Beine • Patten mit 
Kunststoffdruckknöpfen • Pikto-
grammlasche in Cargotasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

LATZHOSE

Stretchträger • Latztasche mit 
Patte und Reflexpaspel • Schlitz 
mit Reißverschluss • Bund seitlich 
mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weitenverstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche 
mit aufgesetzter Smartphone-
tasche mit Patte und Klett • rechts 
Zollstocktasche mit Patte • Knie-
taschen mit Einschubfalte • rechts 
Gesäßtasche mit Patte • 50 mm und 
70 mm Reflexstreifen um Beine • 
Patten mit Kunststoffdruckknöpfen •
Piktogrammlasche in Cargotasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 4592505
Damen Art.-Nr. 4592605

424 grau-leuchtgelb
387 schwarzmarine-leuchtgelb
481 kornblau-leuchtgelb

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf •

Knietaschen

tasche mit Patte • 50 mm und 70 mm 
 Reflexstreifen um Beine • Patten mit 

mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weitenverstellbarem Gummizug • 2 

tasche mit Patte und Klett • rechts 

 mit Einschubfalte • rechts 
Gesäßtasche mit Patte • 50 mm und 

Patten mit Kunststoffdruckknöpfen •
Piktogrammlasche in Cargotasche

ATPV 9 cal/cm²

ATPV 9 cal/cm²
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MULTI-LIGHT HI-VIS II
Multinormen-Schutz | APC 1

Material 459 
Gewebe 166:  Farbe leuchtgelb, Köper, 46 % Modacryl, 31 % Baumwolle, 21 % Polyamid, 2 % sonstige Fasern, 

ca. 270 g/m², FC
Gewebe 359:  Kontrastfarbe, Köper, 64 % Baumwolle, 34 % Polyester, 2 % sonstige Faser, ca. 250 g/m², 

FC, FR

Pflege:  4oanU        
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

   

PRODUKTINFORMATION

JACKE 

Stehkragen mit Klett und Reflexpaspel • vordere Mitte 
mit Reißverschluss und Druckknöpfen • 2 vertikale 
Brusttaschen mit Reißverschluss • Ärmelabschluss 
weitenverstellbar durch Druckknopf • 2 Seitentaschen 
mit Reißverschluss • Bewegungsfalten im Rückenteil • 
verlängerter Rücken • 2 Innentaschen mit Klett • 50 mm 
Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter • 
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-
grammlasche in rechter Brusttasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 4592507
Damen Art.-Nr. 4592607

381 leuchtgelb-grau
388 leuchtgelb-schwarzmarine
235 leuchtgelb-kornblau

HINWEIS

Diese Kollektion ist auch teilweise zweilagig
EN 61482-2 APC 1, APC 2 erhältlich. 

Nähere Informationen finden Sie in 
unserem Hauptkatalog auf Seite 124.

Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter • 
alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruckknöpfe • Pikto-

SUPER
LEICHT 
270 g/m2

ATPV 9 cal/cm²

60 °C

EINSATZGEBIETE

Chemische Industrie • Elektrohandwerk • Energieversorgung • Hafen und Flughafen • Hoch- und Tiefbau 
• Petrochemie • Transport und Logistik
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Herren Art.-Nr. 4592509
Damen Art.-Nr. 4592609

381 leuchtgelb-grau
388 leuchtgelb-schwarzmarine
235 leuchtgelb-kornblau

Herren Art.-Nr. 4592508
Damen Art.-Nr. 4592608

381 leuchtgelb-grau
388 leuchtgelb-schwarzmarine
235 leuchtgelb-kornblau

MULTI-LIGHT HI-VIS II APC 1L-LINE

BUNDHOSE

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf • 
Schlitz mit Reißverschluss • 2 Seiten-
taschen • links Cargotasche mit 
aufgesetzter Smartphonetasche mit 
Patte und Klett • rechts Zollstock-
tasche mit Patte • Knietaschen mit 
Einschubfalte • rechts Gesäßtasche 
mit Patte • 70 mm Reflexstreifen 
um Beine • Patten mit Kunststoff-
druckknöpfen • Piktogrammlasche 
in Cargotasche • Damen: 3x 50 mm 
Reflexstreifen um Beine 

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

LATZHOSE

Stretchträger • Latztasche mit 
Patte und Reflexpaspel • Schlitz 
mit Reißverschluss • Bund seitlich 
mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weiten verstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche 
mit aufgesetzter Smartphone-
tasche mit Patte und Klett • rechts 
Zollstocktasche mit Patte • Knie-
taschen mit Einschubfalte • rechts 
Gesäßtasche mit Patte • 70 mm 
Reflexstreifen um Beine • Patten mit 
Kunststoffdruckknöpfen • Pikto-
grammlasche in Cargotasche • 
Damen: 3x 50 mm Reflexstreifen um 
Beine

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Schlitz mit Reißverschluss • 2 Seiten-

aufgesetzter Smartphonetasche mit 
Patte und Klett • rechts Zollstock-

 mit 
Einschubfalte • rechts Gesäßtasche 

um Beine • Patten mit Kunststoff-
druckknöpfen • Piktogrammlasche 
in Cargotasche • Damen: 3x 50 mm 

mit Reißverschluss • Bund seitlich 
mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weiten verstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche 

tasche mit Patte und Klett • rechts 
Knie-

mit Einschubfalte • rechts 

Reflexstreifen um Beine • Patten mit 

Damen: 3x 50 mm Reflexstreifen um 

ATPV 9 cal/cm²

ATPV 9 cal/cm²
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MULTI-LIGHT HI-VIS I + II
Multinormen-Schutz | APC 1

ab Gr. 44 / ab Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592504
Damen
Art.-Nr. 4592604

Warnschutzklasse

ab Gr. 44 / ab Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592507
Damen
Art.-Nr. 4592607

ab Gr. XS 

Art.-Nr. 605139

ab Gr. I (44–54)

Art.-Nr. 155190

ab Gr. 44/46

Art.-Nr. 260390

Art.-Nr. 4632533

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592505
Damen
Art.-Nr. 4592605

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592506
Damen
Art.-Nr. 4592606

Hinweis zur Warnkleidung Klasse 3: Die Anforderung an die Bekleidungskombination mit Warnklasse 3 ist erfüllt, wenn ein 
Oberteil mit Ärmeln als einzelnes Kleidungsstück die Warnklasse 3 erfüllt, vorausgesetzt es wird nicht durch ein anderes 
Kleidungsstück mit geringerer oder ohne Warnklasse abgedeckt.

ODER
Shirt 

über Latz 
getragen

Shirt 
unter Latz 
getragen

MULTI-LIGHT HI-VIS I
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KOMBINATIONSMÖGLICHKEITEN FÜR WARNSCHUTZKLASSEN II, III

Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592507
Damen
Art.-Nr. 4592607

Warnschutzklasse

ab Gr. 44 / Gr D36

Herren
Art.-Nr. 4592504
Damen
Art.-Nr. 4592604

ab Gr. XS 

Art.-Nr. 605139

ab Gr. I (44–54)

Art.-Nr. 155190

ab Gr. 44/46

Art.-Nr. 260390

Art.-Nr. 4632533

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592508
Damen
Art.-Nr. 4592608

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 4592509
Damen
Art.-Nr. 4592609

Hinweis zur Warnkleidung Klasse 3: Die Anforderung an die Bekleidungskombination mit Warnklasse 3 ist erfüllt, wenn ein 
Oberteil mit Ärmeln als einzelnes Kleidungsstück die Warnklasse 3 erfüllt, vorausgesetzt es wird nicht durch ein anderes 
Kleidungsstück mit geringerer oder ohne Warnklasse abgedeckt.

ODER
Shirt 

über Latz 
getragen

MULTI-LIGHT HI-VIS II

KOMBINATIONSMÖGLICHKEITEN FÜR WARNSCHUTZKLASSEN II, III
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LAGENPRINZIP
MULTI-LIGHT 

LAGENPRINZIP Störlichtbogen APC 2
Die abgebildeten Modelle erfüllen in der jeweiligen Kombination Störlichtbogen EN 61482-2 APC 2.

+

+

+

+

+
Art.-Nr. 1662567

Art.-Nr. 4592507

Art.-Nr. 4592504

POLO-SHIRT
Art.-Nr. 128115

POLO-SHIRT
Art.-Nr. 128115

POLO-SHIRT
Art.-Nr. 128115

HEMD
Art.-Nr. 327568

HEMD
Art.-Nr. 327568

HEMD
Art.-Nr. 327568

MULTI- 
LIGHT

MULTI-
LIGHT 
HI-VIS II

MULTI-
LIGHT 
HI-VIS I

+

+

+

+

ODER

ODER

ODER

ZUM 
WEBSHOP
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LAGENPRINZIP



F-LIGHT
Die leichteste flammhemmende 
 ROFA-Kollektion aus ROFA-Aramid

Die F-LIGHT ist die Nachfolgekollektion der bekannten F-MAX. Sie 
beeindruckt nicht nur durch den Einsatz eines 220 g/m² eichten 
Gewebes mit inhärent flammhemmenden Aramidfasern, sondern 
auch durch das neue Design der ROFA L-LINE. Die  
 F-LIGHT ist die leichteste ROFA-PSA-Kollektion und somit auch 
für die wärmere Jahreszeit geeignet. Trotz des geringen Gewichts 
ist das Gewebe extrem strapazierfähig, formstabil und ideal für die 
industrielle Wäsche geeignet. Die F-LIGHT Kollektion bietet nicht 
nur ein modernes Design, sondern auch optimalen Tragekomfort 
durch den ergonomisch geformten Arm- und Beinbereich sowie den 
angenehm weichen Griff des Gewebes. Die zusätzlich rundum 
aufgenähten Reflexstreifen erhöhen die Sichtbarkeit des Trägers. 
Diese Kollektion ist bereits nach der neuen Norm EN 17353 
(Ausstattung zur erhöhten Sichtbarkeit) zertifiziert.



MULTI-LIGHT APC 1L-LINE

Angenehmer, 
 weicher Griff

Extrem langlebig 
und robust

Inhärent 
 flammhemmende 
Aramidfasern

Ergonomische 
Passform

Modelle mit 
 Piktogramm lasche

Aufgenähte 
 Reflexstreifen

Sehr leichtes 
 Gewebe

19WWW.ROFA.DE
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F-LIGHT
Schutz vor elektrischem Lichtbogen | APC 1

Gewebe 677: Köper, 98 % Aramid, 2 % sonstige Fasern, ca. 220 g/m², FC 

Pflege:  4oanU           
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrockung

    

PRODUKTINFORMATION

JACKE

Stehkragen mit Klett • vordere Mitte mit Druck-
knöpfen • 2 Brusttaschen mit Patte und Klett • 
Ärmelabschluss weitenverstellbar durch Kunststoff-
druckknopf • 2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 
Bewegungsfalten im Rückenteil • verlängerter Rücken 
• 2 große Innentaschen • 25 mm Reflexstreifen um 
Rumpf, Ärmel und über Schulter • Piktogrammlasche 
in rechter Brusttasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 6772595
Damen Art.-Nr. 6772695

241 kornblau-marine

• 2 große Innentaschen • 25 mm Reflexstreifen um 
Rumpf, Ärmel und über Schulter • Piktogrammlasche 

SUPER
LEICHT 
220 g/m2

60 °C

EINSATZGEBIETE

Chemische Industrie • Energieversorgung • Petrochemie
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F-LIGHT APC 1L-LINE

BUNDHOSE

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf • Schlitz 
mit Reißverschluss • 2 Seiten taschen • links 
Cargotasche mit Patte und aufgesetzter 
Smartphonetasche mit Patte und Klett • 
rechts Zollstocktasche mit Patte • rechts 
Gesäßtasche mit Patte • 25 mm Reflexstrei-
fen um Beine • Patten mit Druckknöpfen • 
Piktogramm lasche in Cargotasche 

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 6772598
Damen Art.-Nr. 6772698

434 marine-kornblau

LATZHOSE

Stretchträger • Latztasche mit Patte und Re-
flexpaspel • Schlitz mit Reißverschluss • Bund 
seitlich mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weitenverstellbarem Gummizug • 2 Seiten-
taschen • links Cargotasche mit Patte und 
aufgesetzter Smartphonetasche mit Patte 
und Klett • rechts Zollstocktasche mit Patte 
• rechts Gesäßtasche mit Patte • 25 mm 
Reflexstreifen um Beine • Patten mit Druck-
knöpfen • Piktogrammlasche in Cargotasche

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 6772599
Damen Art.-Nr. 6772699

434 marine-kornblau

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf • Schlitz 
mit Reißverschluss • 2 Seiten taschen • links 

Gesäßtasche mit Patte • 25 mm Reflexstrei-
fen um Beine • Patten mit Druckknöpfen • 

Stretchträger • Latztasche mit Patte und Re-
flexpaspel • Schlitz mit Reißverschluss • Bund 
seitlich mit Dehneinsatz und im Rücken mit 
weitenverstellbarem Gummizug • 2 Seiten-
taschen • links Cargotasche mit Patte und 
aufgesetzter Smartphonetasche mit Patte 
und Klett • rechts Zollstocktasche mit Patte 
• rechts Gesäßtasche mit Patte • 25 mm 
Reflexstreifen um Beine • Patten mit Druck-
knöpfen • Piktogrammlasche in Cargotasche



Leichtigkeit trifft Sicherheit

Die neue SOFTSHELLJACKE FR steht für optimalen Schutz bei 
maximalem Tragekomfort. Mit einem Gewicht von nur 350 g/m² ist 
sie außergewöhnlich leicht und dennoch zuverlässig robust. Das 
inhärent flammhemmende Modacryl-Baumwolle-Polyamid-
Spezialgarn bietet dauerhaften Flammschutz und überzeugt dank 
seines Polyamidanteils mit guter Strapazierfähigkeit. Innen sorgt 
die weiche Strick-Rückseite für ein angenehm komfortables 
Tragegefühl, während die atmungsaktive, winddichte und 
wasserabweisende Außenschicht zuverlässigen Schutz in 
wetterabhängigen Arbeitssituationen ermöglicht.

Die ergonomische Passform unterstützt jede Bewegung und sorgt 
gemeinsam mit dem modernen Design für einen professionellen 
Auftritt. Funktionale Details wie segmentierte Reflexstreifen und 
Piktogrammlasche runden das Gesamtbild ab und machen 
Sicherheit sichtbar.

SOFTSHELLJACKE FR
HI-VIS
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Angenehmer Griff 
durch Strick- 
Rückseite

Atmungsaktiv, 
winddicht und 
wasserabweisend

Inhärent flamm-
hemmendes 
Modacryl-Baum-
wolle-Polyamid-
Spezialgarn

Ergonomische 
Passform

Modell mit 
 Piktogrammlasche

Segmentierter 
Reflexstreifen

Strapazierfähig 
durch Polyamid-
anteil

winddicht und 
wasserabweisendwasserabweisend

Atmungsaktiv, 
winddicht und winddicht und 

Angenehmer Griff 

durch Polyamid-
anteil

wolle-Polyamid-
Spezialgarn

 Piktogrammlasche
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SUPER
LEICHT 
350 g/m2

SOFTSHELLJACKE FR HI-VIS
Schutz vor elektrischem Lichtbogen | APC 2

Material 463: Softshell 350 g/m² 
Außenlage:  46 % Modacryl, 31 % Baumwolle, 21 % Polyamid, 2 % sonstige Fasern, FC
Innenlage: 100 % Aramid

Pflege:  4oamU 

    

PRODUKTINFORMATION

EINSATZGEBIETE

Elektrohandwerk • Energieversorgung • Hafen und Flughafen • Hoch- und Tiefbau • Transport und Logistik

Art.-Nr. 4632533
229 leuchtgelb

Stehkragen mit Reflexpaspel und Kunst-
stoffdruckknopf • vordere Mitte mit Reißver-
schluss und Kunststoffdruckknöpfen • rechts 
Brusttasche mit Klett • links vertikale Brust-
tasche mit Reißverschluss • Ärmelabschluss 
mit Windfang • 2 Seitentaschen mit Reißver-
schluss • verlängerter Rücken • rechts Brust-
innentasche mit Klett • 2 Innentaschen • 50 
mm segmentierte Reflexstreifen um Rumpf, 
Ärmel und über Schulter • 70 mm segmen-
tierte Reflexstreifen um unteren Rumpf und 
unteren Ärmel • Saum weitenverstellbar 
durch innenliegenden Gummizug • Pikto-
grammlasche in rechter Brusttasche

Größen: 44/46–64/66, 90/94–114/118 

SOFTSHELLJACKE FR HI-VIS 

innentasche mit Klett • 2 Innentaschen • 50 
mm segmentierte Reflexstreifen um Rumpf, 
Ärmel und über Schulter • 70 mm segmen-
tierte Reflexstreifen um unteren Rumpf und 



25WWW.ROFA.DE

SOFTSHELLJACKE FR HI-VIS APC 2



HI-VIS-LIGHT
Nachhaltiger Schutz mit höchster 
 Sichtbarkeit

Die HI-VIS-LIGHT-Kollektion verbindet höchste Sicherheit mit 
Komfort. Mit nur 270 g/m² bietet sie ein geringes Gewicht – ohne 
auf Schutz, Funktion oder Strapazierfähigkeit zu verzichten.

Das eingesetzte biologisch abbaubare Polyester steht für 
Nachhaltigkeit und Langlebigkeit zugleich. Durch den 
Polyesteranteil bleibt das Gewebe besonders robust, während der 
Lyocellanteil für eine gute Atmungsaktivität und ein angenehm 
weiches Tragegefühl sorgt. Die Indanthrenfärbung des 
Kontrastmaterials bietet zudem gute Farbechtheiten, auch nach 
vielen Waschgängen.

Dank Stretcheinsätzen, elastischem Gewebe und einer 
ergonomischen Passform bietet die HI-VIS-LIGHT-Kollektion 
optimale Bewegungsfreiheit – für uneingeschränkten Komfort im 
Arbeitsalltag. Kunststoffdruckknöpfe und aufgenähte, 
Reflexstreifen in  segmentierter Optik ergänzen das durchdachte 
Design und sorgen für moderne, langlebige Funktionalität.

HINWEIS

Nähere Informationen zu unserem 
 biologisch abbaubaren Polyester finden 
Sie in unserem Hauptkatalog auf Seite 26.



L-LINE

Angenehmer, 
 weicher Griff

Strapazierfähig 
durch Polyester-
anteil

Hohe Atmungs-
aktivität durch 
Lyocellanteil

Optimale Bewe-
gungsfreiheit durch 
Stretcheinsätze und 
elastisches Gewebe

Kunststoffdruck-
knöpfe

Aufgenähte 
 Reflexstreifen in 
 segmentierter 
Optik

Biologisch abbau-
bares Polyester
Biologisch abbau-
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Gewebe 286:  Köper, 38 % Lyocell, 31 % Polyester (biologisch abbaubar), 31 % Elastomultiester, ca. 270 g/m2

Gewebe 108 Kniebesatz: 100% Polyamid, ca. 220 g/m²

Pflege:  4oanU         
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

      

PRODUKTINFORMATION

HI-VIS-LIGHT
Warnschutz

JACKE 

Stehkragen mit Reflexpaspel • vordere Mitte mit Reiß-
verschluss • links Brusttasche mit Reißverschluss • rechts 
Lasche mit D-Ring • 2 Seitentaschen mit Reißver-
schluss • links Armtasche mit Patte und Klett • rechts 
offene Stifttasche • gestickte Lüftungsösen unter 
dem Arm • Ärmelabschluss weitenverstellbar durch 
Kunststoffdruckknopf • verdeckte Stretcheinsätze im 
 Rücken • verlängerter Rücken • 50 mm Reflexstreifen um 
Rumpf, Ärmel und Schulter • Reflexpaspel am Ärmel

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 2862790 
Damen Art.-Nr. 2862890

381 leuchtgelb-grau
382 leuchtorange-grau
318 leuchtorange-marine
294 leuchtorange-kornblau

SUPER
LEICHT 
270 g/m2

60 °C

offene Stifttasche • gestickte Lüftungsösen unter 
dem Arm • Ärmelabschluss weitenverstellbar durch 
Kunststoffdruckknopf • verdeckte Stretcheinsätze im 
 Rücken • verlängerter Rücken • 50 mm Reflexstreifen
Rumpf, Ärmel und Schulter • Reflexpaspel am Ärmel

Kunststoffdruckknopf • verdeckte Stretcheinsätze im 
 Rücken • verlängerter Rücken • 50 mm Reflexstreifen um 
Rumpf, Ärmel und Schulter • Reflexpaspel am Ärmel

Die CiCLO®-Marken sind eingetragene Marken von Intrinsic Advanced Materials, LLC.

EINSATZGEBIETE

Baugewerbe • Entsorgung- und Recyling • Hafen und Flughafen • Handwerk • Hoch- und Tiefbau • 
Transport- und Logistik
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HI-VIS-LIGHT

BUNDHOSE 

Bund mit seitlichem Dehneinsatz, Gürtelschlaufen und 
Knopf • Lasche mit D-Ring am Bund • Schlitz mit Reiß-
verschluss • 2 seitliche Eingriffstaschen • erhöhter Bund 
im Rücken • links Cargotasche mit Patte und Druckknopf-
lasche, sowie integrierter Stiftöffnung und aufgesetzter 
Smartphonetasche mit Patte und Klett, zusätzlich 2 
Gurtbandschlaufen • rechts Cargotasche mit Patte und 
Druckknopflasche, sowie integrierter Zollstocktasche und 
zusätzlich aufgesetzte Tasche mit Unterteilungen und 
Reißverschlusstasche • Knietaschen aus Cordura® mit 
Eingriff von oben, verschließbar mit Klett • Gesäßtaschen 
mit Patte und Druckknöpfen • Belüftung am Bein hinten • 
Reflexpaspel an der Seitennaht (Bodylanguage) • 50 mm 
Reflexstreifen um Beine • alle Druckknöpfe sind Kunst-
stoffdruckknöpfe • Damen: mit einfacher Hosenbeinver-
längerung durch skandinavischen Saum

Herren: 23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 2862791 
Damen Art.-Nr. 2862891

381 leuchtgelb-grau
382 leuchtorange-grau
318 leuchtorange-marine
294 leuchtorange-kornblau

LATZHOSE 

Stretchträger • Latztasche mit Patte und Druck-
knöpfen, sowie Reflexpaspel • Schlitz mit Reiß-
verschluss • Bund mit seitlichem Dehneinsatz und 
Gürtelschlaufen • Lasche mit D-Ring am Bund • 2 
seitliche Eingriffstaschen • links Cargotasche mit 
Patte und Druckknopflasche, sowie integrierter 
Stiftöffnung und aufgesetzter Smartphonetasche 
mit Patte und Klett, sowie 2 Gurtbandschlaufen •
rechts Cargotasche mit Patte und Druckknopf-
lasche, sowie integrierter Zollstocktasche und 
zusätzlich aufgesetzte Tasche mit  Unterteilungen
und Reißverschlusstasche • Knietaschen aus 
Cordura® mit Eingriff von oben, verschließbar mit 
Klett • Gesäßtaschen mit Patte und Druckknöpfen• 
Belüftung am Bein hinten • Reflexpaspel an der 
Seitennaht (Bodylanguage) • 50 mm Reflexstreifen
um Beine • alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruck-
knöpfe

Größen: 23–29, 44–66, 90–114

Art.-Nr. 2862792 
381 leuchtgelb-grau
382 leuchtorange-grau
318 leuchtorange-marine
294 leuchtorange-kornblau

L-LINE

im Rücken • links Cargotasche mit Patte und Druckknopf-
lasche, sowie integrierter Stiftöffnung und aufgesetzter 

Gurtbandschlaufen • rechts Cargotasche mit Patte und 
Druckknopflasche, sowie integrierter Zollstocktasche und 
zusätzlich aufgesetzte Tasche mit Unterteilungen und 

Eingriff von oben, verschließbar mit Klett • Gesäßtaschen 
mit Patte und Druckknöpfen • Belüftung am Bein hinten • 
Reflexpaspel an der Seitennaht (Bodylanguage) • 50 mm 
Reflexstreifen um Beine • alle Druckknöpfe sind Kunst-
stoffdruckknöpfe • Damen: mit einfacher Hosenbeinver-

Stretchträger • Latztasche mit Patte und Druck-
knöpfen, sowie Reflexpaspel • Schlitz mit Reiß-
verschluss • Bund mit seitlichem Dehneinsatz und 
Gürtelschlaufen • Lasche mit D-Ring am Bund • 2 
seitliche Eingriffstaschen • links Cargotasche mit 
Patte und Druckknopflasche, sowie integrierter 
Stiftöffnung und aufgesetzter Smartphonetasche 
mit Patte und Klett, sowie 2 Gurtbandschlaufen •
rechts Cargotasche mit Patte und Druckknopf-
lasche, sowie integrierter Zollstocktasche und 
zusätzlich aufgesetzte Tasche mit  Unterteilungen

 aus 
Cordura® mit Eingriff von oben, verschließbar mit 
Klett • Gesäßtaschen mit Patte und Druckknöpfen• 
Belüftung am Bein hinten • Reflexpaspel an der 
Seitennaht (Bodylanguage) • 50 mm Reflexstreifen
um Beine • alle Druckknöpfe sind Kunststoffdruck-

TENCEL™ ist eine Marke der Lenzing AG
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Warnschutzklasse

ab Gr. S 

Art.-Nr. 607330

Art.-Nr. 607332

Hinweis zu Warnkleidung Klasse 3: Die Anforderung an die Bekleidungskombination mit Warnklasse 3 ist erfüllt, wenn ein 
Oberteil mit Ärmeln als einzelnes Kleidungsstück die Warnklasse 3 erfüllt, vorausgesetzt es wird nicht durch ein anderes 
Kleidungsstück mit geringerer oder ohne Warnklasse abgedeckt.

ODER

ab Gr. I (44–54) 

Art.-Nr. 039189

ab Gr. I (44–54) 

Art.-Nr. 4492622

Art.-Nr. J410171

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 2862790
Damen
Art.-Nr. 2862890

ab Gr. S

Art.-Nr. 3142565

ab Gr. 44 / Gr. D36

Herren
Art.-Nr. 2862791
Damen
Art.-Nr. 2862891

HI-VIS-LIGHT

ODER

Art.-Nr. 3142565

HI-VIS-LIGHT
Warnschutz

ab Gr. S 

Art.-Nr. 607330

Art.-Nr. 607332

ab Gr. 44 / Gr. D36

Art.-Nr. 2862792

Über Latz 
getragen

Shirt 
über Latz 
getragen

Unter Latz 
getragen

Shirt 
unter Latz 
getragen

ab Gr. S 

Art.-Nr. 6412795

Art.-Nr. 6402797
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KOMBINATIONSMÖGLICHKEITEN FÜR WARNSCHUTZKLASSEN II, III



PRIME-LIGHT
Das HIGH-Level der ROFA-WORKWEAR- 
Kollektionen: leicht und elastisch! 

Die PRIME-LIGHT Kollektion zeichnet sich durch ihr leichtes, stra-
pazierfähiges 250 g/m² Gewebe aus. Diese Materialmischung mit 
Elastolefin bietet nicht nur ein geringes Gewicht, sondern auch 
außer gewöhnliche Bewegungsfreiheit. Durch die Kombination des 
elastischen Gewebes mit den gezielt platzierten Stretcheinsätzen, 
wie beispielsweise im Schulter- und Kniebereich, werden optimale 
Trageeigenschaften erzielt. Das klare Design der PRIME-LIGHT 
 vereint ein schlichtes und ansprechendes Erscheinungsbild mit 
funktionalen Elementen. Die hochwertigen Stretcheinsätze unter-
streichen die ästhetische Optik und verleihen der Kollektion ein stil-
volles Erscheinungsbild, welches durch dezent platzierte 
Reflexpaspel abgerundet wird. Zusätzlich bietet die PRIME-LIGHT 
den bestmöglichen UV-Schutz.



Angenehmer, 
 weicher Griff

Strapazierfähig 
durch Polyester-
anteil

Gute Atmungs-
aktivität aufgrund 
des Baumwoll-
anteils

Optimale Bewe-
gungsfreiheit, durch 
Stretcheinsätze und 
elastisches Gewebe

Ergonomische 
Passform

Dezente Reflex-
paspel

Hohe Farbbe-
ständigkeit durch 
 Indanthrenfärbung
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Gewebe 281: Stretch Köper, 58 % Baumwolle, 38 % Polyester, 4 % Elastolefin, ca. 250 g/m²
Gestrick 581 Stretcheinsatz: 100% Polyester, ca. 490 g/m²

Pflege:  4osnU         
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

PRODUKTINFORMATION

PRIME-LIGHT
Workwear

JACKE

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißverschluss • links
Brusttasche mit Reißverschluss • 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss • Stretcheinsätze im Seitenteil, sowie 
im vorderen und hinteren Passenbereich • verlängerter
Rücken • 2 große Innentaschen • Reflexpaspel am 
Kragen, Rumpf und Ärmel

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 2812540  
Damen Art.-Nr. 2812840

302 schwarzmarine
111 anthrazit
194 kornblau

Kragen, Rumpf und Ärmel

Herren:  23–29, 44–66, 90–114

 Art.-Nr. 2812540  

SUPER
LEICHT 
250 g/m2

60 °C

OEKO-TEX®
MADE IN GREEN

EINSATZGEBIETE

Baugewerbe • Handwerk • Transport- und Logistik
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PRIME-LIGHT

BUNDHOSE

Bund mit Gürtelschlaufen und Knopf • Schlitz 
mit Reißverschluss • 2 Seitentaschen • links 
Cargotasche mit Patte und zusätzlich auf-
gesetzter Tasche mit Klett • rechts Cargo-
tasche mit Patte und integrierter Zollstock-
tasche, sowie aufgesetzter Stifttasche • 
Knietaschen mit Einschubfalte • Gesäßtasche 
mit Knopf • Stretcheinsätze am Bein • Reflex-
paspel am Bein • alle Patten mit Druckknöpfen

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 2812541 
Damen Art.-Nr. 2812841

302 schwarzmarine
111 anthrazit
194 kornblau

LATZHOSE

Stretchträger • Latztasche mit Patte und 
Reflexpaspel • Schlitz mit Reißverschluss • 
Bund seitlich mit Dehneinsatz und im Rücken
mit weitenverstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche mit Patte 
und zusätzlich aufgesetzter Tasche mit Klett •
rechts Cargotasche mit Patte und integ-
rierter Zollstocktasche, sowie aufgesetzter 
Stifttasche • Knietaschen mit Einschubfalte • 
Gesäßtasche mit Knopf • Stretcheinsätze am 
Bein • Reflexpaspel am Bein • alle Patten mit 
Druckknöpfen

Herren:  23–29, 44–66, 90–114
Damen: D36–D48

Herren Art.-Nr. 2812542
Damen Art.-Nr. 2812842

302 schwarzmarine
111 anthrazit
194 kornblau

L-LINE

mit Reißverschluss • 2 Seitentaschen • links 
Cargotasche mit Patte und zusätzlich auf-
gesetzter Tasche mit Klett • rechts Cargo-
tasche mit Patte und integrierter Zollstock-
tasche, sowie aufgesetzter Stifttasche • 

 mit Einschubfalte • Gesäßtasche 
mit Knopf • Stretcheinsätze am Bein • Reflex-
paspel am Bein • alle Patten mit Druckknöpfen

Stretchträger • Latztasche mit Patte und 
Reflexpaspel • Schlitz mit Reißverschluss • 
Bund seitlich mit Dehneinsatz und im Rücken
mit weitenverstellbarem Gummizug • 2 
Seitentaschen • links Cargotasche mit Patte 
und zusätzlich aufgesetzter Tasche mit Klett •
rechts Cargotasche mit Patte und integ-
rierter Zollstocktasche, sowie aufgesetzter 

 mit Einschubfalte • 
Gesäßtasche mit Knopf • Stretcheinsätze am 
Bein • Reflexpaspel am Bein • alle Patten mit 



DRY-LIGHT
Der leichte Wetterschutz 

Die DRY-LIGHT-Kollektion zeichnet sich besonders durch seine 
Leichtigkeit aus. Das leichte Polyestergewebe (220 g/m²) mit PU-
Membran ist atmungsaktiv, wind- und wasserdicht und kombiniert 
hohen Tragekomfort mit ausgezeichneter Strapazierfähigkeit. 
 Gezielt platzierte Reflexapplikationen und -paspel unterstreichen 
das moderne Design.  Reflexapplikationen und Paspeln unterstreichen 
das moderne  Design. Der Parka verfügt über eine abnehmbare 
 Kapuze.

DRY-LIGHT HI-VIS mit Warnschutzklasse 3 finden Sie auf www.rofa.de



L-LINE

Angenehmer, 
 weicher Griff

Strapazierfähig 
durch Polyester-
anteil

Oberstofflaminat 
aus Polyester mit 
PU-Membran, kein 
Vollsaugen des 
Materials

Atmungsaktiv, 
winddicht, wasser-
dicht

Optional mit 
 wärmender 
 Fleeceinnen -
jacke

Reflexapplikatio-
nen und Reflexpas-
pel

Inklusive Kapuze
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Optional mit 
 wärmender 
 Fleeceinnen -
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SUPER
LEICHT 
220 g/m2

DRY-LIGHT
Winter-Wetterschutz

Material 449
1. Lage Gewebe 429:  Köper, 100 % Polyester mit PU-Membran, ca. 220 g/m²
2. Lage Gewebe 434: Leinwand, 100 % Polyester, ca. 57 g/m²

Pflege:  4osnU      
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

PRODUKTINFORMATION

EINSATZGEBIETE

Baugewerbe • Handwerk • Transport- und Logistik

PARKA

Stehkragen mit abknöpfbarer Kapuze • vor-
dere Mitte mit Zwei-Wege-Reißverschluss • 
vordere Leiste mit Druckknöpfen und Re-
genablaufrinne, sowie Napoleontasche mit 
Reißverschluss • 2 Brusttaschen mit Patte 
und Klett • Ärmelabschluss weitenverstellbar 
durch Riegel mit Klett • 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss • 2 Innentaschen mit Klett • 
Service- Reißverschluss • Reflexapplikationen 
am Rumpf und Kapuze • Reflexpaspel am 
Rücken, Ärmel und Brusttaschen

Größen:  44/46–64/66,

Art.-Nr. 4492624 
111 anthrazit
325 marine

vordere Leiste mit Druckknöpfen und Re-
genablaufrinne, sowie Napoleontasche mit 
Reißverschluss • 2 Brusttaschen mit Patte 
und Klett • Ärmelabschluss weitenverstellbar 
durch Riegel mit Klett • 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss • 2 Innentaschen mit Klett • 
Service- Reißverschluss • Reflexapplikationen 
am Rumpf und Kapuze • Reflexpaspel am 
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DRY-LIGHTL-LINE | A-LINE

FLEECEJACKE  

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißverschluss • 
2 Seitentaschen mit Reißverschluss • Brusttasche 
rechts mit Reißverschluss • 2 große Innentaschen • 
 Ärmel mit Strickbündchen • Ärmel mit Druckknopfrie-
gel zur Befestigung im Parka

Größen: 44/66–64/66

FLEECEJACKE
Art.-Nr. 2732640

124 schwarz

• Ärmel mit Druckknopfrie-





ERGÄNZUNGS-
ARTIKEL 
FLAMMHEMMEND
Für Arbeiten unter risikoreichen Bedingungen ist zuverlässige 
Schutzkleidung unerlässlich. Um zusätzlichen Komfort und Schutz 
bei unterschiedlichen Jahreszeiten, Tätigkeiten und individuellen 
Anforderungen zu ermöglichen, bieten wir ein breites Sortiment an 
flammhemmenden Ergänzungsartikeln an. Ob Softshelljacken bei 
Wind und Kälte, Fleecejacken für die Übergangszeit oder lang-
ärmelige Basics für den Arbeitsalltag – unsere Ergänzungsartikel 
sind auf Funktionalität, Komfort und Normkonformität ausgelegt.

Bitte beachten Sie die jeweils erforderlichen Schutzanforderungen 
in Ihrem Arbeitsumfeld. Bei Fragen beraten wir Sie gern persönlich.

ROFA bietet folgende flammhemmende Ergänzungsartikel an:

Hemden

Softshelljacke

Unterhemd

Unterhose

Langarmshirts

Mütze

Schal

Gürtel

Poloshirts

Fleecejacken

Westen

Schweißerhaube

Sweatshirt
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Art.-Nr. 327568
269 grau
194 kornblau

Gewebe 327: Köper, 69 % Baumwolle, 29 % Polyester, 2 % sonstige Faser, FR, ca. 250 g/m2

Pflege:  4oabU    
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

PRODUKTINFORMATION

HEMD 

Hemdkragen • vordere Mitte mit Druck-
knöpfen • links Brusttasche mit Patte und 
Druckknopf • Ärmelabschluss weitenverstell-
bar durch Druckknöpfe

Größen: H38-H49

ERGÄNZUNGSARTIKEL
FLAMMHEMMEND

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Flammhemmend

60 °C

knöpfen • links Brusttasche mit Patte und 
Druckknopf • Ärmelabschluss weitenverstell-

PROBAN®
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ERGÄNZUNGSARTIKEL FLAMMHEMMEND

Art.-Nr. 036162
143 kornblau

Art.-Nr. 2652852
194 kornblau

Gewebe 36: Köper, 98 % Aramid, 2 % sonstige Fasern, ca. 190 g/m²

Pflege:  4oabU getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

Gewebe 265:  Satin, 65 % Baumwolle, 33 % Polyester, 2 % sonstige Fasern, ca. 340 g/m², FR, FC

Pflege:  4oabU

PRODUKTINFORMATION

PRODUKTINFORMATION

HEMD

Hemdkragen • vordere Mitte mit Druckknöpfen • links 
Brusttasche mit Patte und Druckknopf • Ärmelab-
schluss weitenverstellbar durch Druckknöpfe

Größen: H38-H49

SCHWEISSERHAUBE 

Haube mit Schulterlatz und Kinnschutz

Größen: M–L

PROBAN®
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ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Flammhemmend
ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Flammhemmend

Gestrick 601:  Interlock, 60 % Modacryl, 40 % Baumwolle, ca. 220 g/m²   

Pflege:  8odnU

PRODUKTINFORMATION

UNTERHEMD LANGARM

Rundhals mit elastischem Bündchen • Raglan-
ärmel • Ärmelabschluss mit elastischem
Bündchen

Größen: S–3XL

LANGE UNTERHOSE

Elastischer Bund • Schlitz mit Eingriff 
(rechts) • Beinabschluss mit elastischem 
Bündchen

Größen: S–3XL

Art.-Nr. 601131
155 marine

Art.-Nr. 601132
155 marine



45WWW.ROFA.DE

ERGÄNZUNGSARTIKEL FLAMMHEMMEND

SHIRT LANGARM Gestrick 603: Interlock, 60 % Modacryl, 38 % Baumwolle, 2 % sonstige Fasern, ca. 210 g/m²

Pflege:  9odnU 

PRODUKTINFORMATION

SHIRT LANGARM

Rundhals mit elastischem Bündchen • 
Ärmelabschluss mit elastischem 
Bündchen

Größen: XS–5XL

Art.-Nr. 603133
191 grau
154 marine
194 kornblau

Gestrick 604: 1 x 1 Rippe, 
59 % Modacryl, 37 % Baum-
wolle, 2 % sonstige Fasern, 
2 % Elastan, ca. 180 g/m²

Gestrick zertifiziert: 
EN ISO 15025 Verfahren A
EN 1149-3

Gestrick 603: Interlock, 60 % 
Modacryl, 38 % Baumwolle, 
2 % sonstige Fasern 
ca. 210 g/m²

Gestrick zertifiziert: 
EN ISO 15025 Verfahren A

Gestrick 612: Stretch,
58 % Polyester, 23 % Modacryl,
19 % Baumwolle, FR

Gestrick zertifiziert: 
EN ISO 15025 Verfahren A

PRODUKTINFORMATION PRODUKTINFORMATION PRODUKTINFORMATION

MÜTZE

Mütze mit Umschlag

Einheitsgröße

SCHAL

Schlauchschal

Einheitsgröße

GÜRTEL

Elastischer Gürtel • 38 mm breite

Größen: 90 cm/100 cm/110 cm/
120 cm/130 cm/
140 cm/150 cm

Art.-Nr. 604129
154 marine

Art.-Nr.6031365
154 marine

Art.-Nr. 612930
124 schwarz

Mütze mit Umschlag

Einheitsgröße

Art.-Nr. 604129
marine

Einheitsgröße
120 cm/130 cm/
140 cm/150 cm

Art.-Nr. 612930
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Gestrick 602:  Jersey, 60 % Modacryl, 38 % Baumwolle, 2 % sonstige Fasern, links geraut, ca. 340 g/m²

Pflege:  9odnU 

PRODUKTINFORMATION

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Flammhemmend

SWEATSHIRT

Rundhals mit elastischem Bündchen 
• Ärmelabschluss mit elastischem 
Bündchen

Größen: S–5XL

Art.-Nr. 602134
154 marine

Gestrick 128: Pique, 60 % Modacryl, 38 % Baumwolle, 2 % sonstige Fasern, ca. 220 g/m²   

Pflege:  9odnU   

PRODUKTINFORMATION

POLOSHIRT LANGARM

Polokragen mit Knopfleiste • Ärmelabschluss 
mit elastischem Bündchen

Größen: XS–5XL

Art.-Nr. 128115
154 marine
194 kornblau
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ERGÄNZUNGSARTIKEL FLAMMHEMMEND

Gewebe 155:  Farbe leuchtgelb, Köper, 55 % Modacryl, 43 % Baumwolle, 2 % sonstige Fasern, FC, ca. 330 g/m²

Pflege:  4osnU getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

PRODUKTINFORMATION

WESTE

Vordere Mitte mit Druckknopfriegel • rechts 
Brusttasche mit Patte und Klett • Patte mit 
Stiftöffnung • kontrastfarbenes Einfassband 
• 50 mm Reflexstreifen um Rumpf

Größen:  I= 44–54, II= 56–62, III= 64–70

Art.-Nr. 155190
300 leuchtgelb-marine

Teilkörperschutz

Herren Art.-Nr. 260368 | Damen Art.-Nr. 2603368 
124 schwarz

Gestrick 270: Fleece, 48 % Modacryl, 32 % Baumwolle, 18 % Polyester, 2 % sonstige Fasern, ca. 350 g/m2

Pflege:  4osmU    Normen: 

PRODUKTINFORMATION

FLEECEJACKE

Stehkragen mit Druckknopf • vordere Mitte mit Reiß-
verschluss und Druckknopfleiste • 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss • 2 Innentaschen • Druckknopfriegel an 
Ärmel und Kragen zur Befestigung im Parka

Herren: 44/46–64/66
Damen: D32/34–D48/50
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Gestrick 605: Piqué, 60 % Modacryl, 38 % Baumwolle, 2 % sonstige Fasern, ca. 220 g/m²

Pflege:  9odnU  Normen: 

Gestrick 290: Fleece, 48 % Modacryl, 32 % Baumwolle, 18 % Polyester, 2 % sonstige Fasern, ca. 350 g/m2

Pflege:  8osnU 
       

PRODUKTINFORMATION

PRODUKTINFORMATION

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Flammhemmend

POLOSHIRT LANGARM

Polokragen mit Knopfleiste • Ärmelabschluss 
mit elastischem Bündchen • 50 mm segmen-
tierte Reflexstreifen um Rumpf und Ärmel

Größen: XS–5XL

FLEECEJACKE

Stehkragen mit Druckknopf • vordere Mitte 
mit Reißverschluss und Druckknopfleiste • 2 
Seitentaschen mit Reißverschluss • 2 Innenta-
schen • 50 mm Reflexstreifen um Rumpf, Är-
mel und über Schulter • Druckknopfriegel an 
Ärmel und Kragen zur Befestigung im Parka 

Herren: 44/46–64/66
Damen: D32/34–D48/50

Art.-Nr. 605139
627 leuchtgelb-marine 
381 leuchtgelb-grau
235 leuchtgelb-kornblau

Herren Art.-Nr. 260390 | Damen Art.-Nr. 2603390
229 leuchtgelb

Seitentaschen mit Reißverschluss • 2 Innenta-

 Art.-Nr. 2603390

DAMEN
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ERGÄNZUNGSARTIKEL FLAMMHEMMEND





Für jedes Wetter optimal geschützt.

Ob Sommerhitze, Dauerregen oder eisige Temperaturen – 
 unsere Ergänzungsartikel sorgen dafür, dass Sie bei jeder 
 Wetterlage sicher und sichtbar bleiben. Von Softshelljacken 
über Fleecejacken bis hin zu Warnwesten und T-Shirts: Alle 
 Artikel lassen sich flexibel mit unseren ROFA Warnschutz- 
Kollektionen kombinieren.

So erfüllt Ihre Arbeitskleidung bei jeder Wetterlage die Anforderung
der EN ISO 20471. 

ROFA bietet folgende Ergänzungsartikel an:

Softshelljacken

Troyer

Blousons

Sweatjacken

Fleecejacken

Westen

Shirts

Unterwäsche

Kniepolster

ERGÄNZUNGS-
ARTIKEL 
WARNSCHUTZ
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Material 457: Softshell, 100 % Polyester (recycelt) mit PU-Membran, ca. 320 g/m²

Pflege:  4osnU      
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

EN 14058

1
3
x
x

   

PRODUKTINFORMATION

ERGÄNZUNGSARTIKEL
WARNSCHUTZ

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Warnschutz

Stehkragen mit abnehmbarer Kapuze •
vordere Mitte mit Reißverschluss • 
links Brusttasche mit Reißverschluss • 
2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 
Ärmelabschluss weitenverstellbar 
durch Klettriegel • links Armtasche 
mit Patte und Klett, sowie abgenähter
Stifttasche • 2 große Innentaschen • 
50 mm segmentierte Reflexstreifen 
um Rumpf und Ärmel

Größen: XS–5XL

Art.-Nr. 457183 
229 leuchtgelb

SOFTSHELLJACKE HI-VIS 

2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 

mit Patte und Klett, sowie abgenähter
große Innentaschen • 
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ERGÄNZUNGSARTIKEL WARNSCHUTZ

Material 487: Softshell, 100% Polyester, mit PU-Membran, 300 g/m²,

Pflege:  4osnU       Normen: 

EN 14058

1
3
x
x

   

PRODUKTINFORMATION

SOFTSHELLJACKE HI-VIS  

Stehkragen mit abnehmbarer Kapuze • vordere Mitte 
mit Reißverschluss • links Brusttasche mit Reißver-
schluss • 2 Seitentaschen mit Reißverschluss • Ärmel-
abschluss weitenverstellbar durch Klettriegel • links
Armtasche mit Patte und Klett, sowie abgenähter 
Stifttasche • 2 große Innentaschen • 50 mm
segmentierte Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und 
Schulter

Größen: XS–5XL

Art.-Nr. 4872566 
146 leuchtorange

Stehkragen mit abnehmbarer Kapuze • vordere Mitte 
mit Reißverschluss • links Brusttasche mit Reißver-
schluss • 2 Seitentaschen mit Reißverschluss • Ärmel-
abschluss weitenverstellbar durch Klettriegel • links

segmentierte Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und 
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ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Warnschutz

Gestrick 640: 100% Polyester, ca.  240 g/m2, links geraut

Pflege:  8osnU   Normen:   

PRODUKTINFORMATION

SWEATJACKE  

Stehkragen • vordere Mitte mit 
Reiß verschluss • Kapuze mit Weiten-
verstellung • links Brusttasche mit 
Reißverschluss • 2 Seitentaschen mit 
Reißverschluss • Ärmel und Bund mit 
Strickbündchen • Belüftungseinsatz 
unterm Arm • 50 mm segmentierte 
Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und 
über Schulter

Größen: S–5XL

Art.-Nr. 6402797 
229 leuchtgelb
146 leuchtorange

Gestrick 641: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, ca. 300 g/m2, links geraut

Pflege:  8osnU       Normen:    

PRODUKTINFORMATION

TROYER  

Stehkragen mit Reißverschluss • 2 
Seitentaschen mit Reißverschluss• 
Ärmel und Bund mit Strickbündchen• 
Belüftungseinsatz unterm Arm• 
50mm segmentierte Reflexstreifen 
um Rumpf, Ärmel und über Schulter

Größen: S–5XL

Art.-Nr. 6412795
229 leuchtgelb
146 leuchtorange
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ERGÄNZUNGSARTIKEL WARNSCHUTZ

Material 314 
1. Lage Gewebe 214: Köper, 100 % Polyester, ca. 260 g/m², 
2. Lage: Ärmel: Steppfutter, 100 % Polyester 210 g/m² 
2. Lage: Rumpf: Teddyfutter, 100% Polyester 315 g/m² 

Pflege:  9osnU   Normen:    

PRODUKTINFORMATION

BLOUSON  

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißverschluss • 2 Brust-
taschen mit Reißverschluss • rechte Brusttasche mit D-Ring• 
links Armtasche mit Reißverschluss, sowie Stifttaschen • 
rechts Armtasche mit Stiftfach • 2 Seitentaschen mit Reißver-
schluss • Ärmel und Bund mit Strickbündchen • links Brust-
innentasche mit Reißverschluss • Rumpf mit Teddyfutter • 
 Ärmel mit Steppfutter • 50 mm Reflexstreifen um Rumpf, 
Ärmel und über Schulter • Reflexpaspel am Ärmel und Kragen

Größen: 44/46–64/66

Art.-Nr. 3142565 
229 leuchtgelb
146 leuchtorange

   

rechts Armtasche mit Stiftfach • 2 Seitentaschen mit Reißver-

Ärmel und über Schulter • Reflexpaspel am Ärmel und Kragen

Material 14d
1. Lage Gewebe 214: Köper, 100 % Polyester, ca. 260 g/m²
2. Lage:  Ärmel: Steppfutter, 100 % Polyester einseitig versteppt, ca. 210 g/m² 

Rumpf: Teddyfutter, 100 % Polyester, ca. 260 g/m²

Pflege:  9osnU       Normen:

PRODUKTINFORMATION

BLOUSON  

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißverschluss • 2 Brust-
taschen mit Reißverschluss • links Armtasche mit Patte und 
Klett, sowie Stifttasche • 2 Seitentaschen mit Patte • Ärmel 
und Bund mit Strickbündchen • links Brustinnentasche mit 
Reißverschluss • Rumpf mit Teddyfutter • Ärmel mit Steppfutter•
50 mm Reflexstreifen um Rumpf, Ärmel und über Schulter

Größen: 44/66–64/66

Art.-Nr. 014490
146 leuchtorange



56 Ihre Service-Nummer: +49 5923 898-0

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Warnschutz

Gestrick 607: Double-Face, 55 % Baumwolle, 45 % Polyester, ca. 190 g/m²

Pflege:  4osnU       Normen:

PRODUKTINFORMATION

T-SHIRT  

Rundhals mit elastischem Bündchen • 
50 mm segmentierte Reflexstreifen 
(dehnbar) um Rumpf und über Schulter

Größen: S-5XL

POLOSHIRT  

Polokragen mit Knopfleiste • Kurz-
arm • Ärmelabschluss mit elastischem 
Bündchen • 50 mm segmentierte 
Reflexstreifen (dehnbar) um Rumpf 
und über Schulter

Größen: S-5XL

Art.-Nr. 607330
146 leuchtorange
229 leuchtgelb

Art.-Nr. 607332
146 leuchtorange
229 leuchtgelb

Polokragen mit Knopfleiste • Kurz-
Ärmelabschluss mit elastischem 

Reflexstreifen (dehnbar) um Rumpf 

Rundhals mit elastischem Bündchen • 

(dehnbar) um Rumpf und über Schulter
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ERGÄNZUNGSARTIKEL WARNSCHUTZ

Gestrick 273: Fleece, 100 % Polyester, ca. 300 g/m²

Pflege:  8osmU

PRODUKTINFORMATION

FLEECEJACKE  

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißver-
schluss • 2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 
Brusttasche rechts mit Reißverschluss • 
Ärmel mit Strickbündchen • 2 große Innen-
taschen • 50 mm Reflexstreifen um Rumpf, 
Ärmel und Schulter • Ärmel mit Druckknopf-
riegel zur Befestigung in Parka

Größen: 44/66–64/66

FLEECEJACKE  

Stehkragen • vordere Mitte mit Reißver-
schluss • 2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 
Brusttasche rechts mit Reißverschluss • 2 
große Innentaschen • Ärmel mit Strickbündchen • 
Ärmel mit Druckknopfriegel zur Befestigung 
im Parka

Größen: 44/66–64/66

Art.-Nr. 2732337
146 leuchtorange
229 leuchtgelb

Art.-Nr.  2732640
124 schwarz
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ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Warnschutz

Gestrick J603/J604: Double-Face, 55 % Baumwolle, 45 % Polyester, ca. 190 g/m²

Pflege:  4osbU

UNTERHEMD LANGARM  

Rundhals mit elastischem Bündchen • Langarm • 
Ärmelabschluss mit elastischem Bündchen

Größen: S-5XL

Art.-Nr. 00J603
124 schwarz

PRODUKTINFORMATION

Art.-Nr. 00J603

LANGE UNTERHOSE  

Elastischer Bund • Schlitz mit Eingriff von 
rechts • langes Bein • Beinabschluss mit 
 elastischem Bündchen

Größen: S-5XL

Art.-Nr. 00J604
124 schwarzschwarz

Gewebe 39: Satin, 80 % Polyester, 20 % Baumwolle, ca. 290 g/m²

Pflege:  4osnU       
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

PRODUKTINFORMATION

WESTE  

Vordere Mitte mit Druckknopfriegel • rechts Brusttasche mit 
Klettriegel und abgenähter Stifttasche • kontrastfarbendes 
Einfassband • 50 mm Reflexstreifen um Rumpf

Größen: I = 44–54, II = 56–62, III = 64–70

Art.-Nr. 039189
146 leuchtorange
286 leuchtgelb
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Art.-Nr. 00J604
124 schwarz

ERGÄNZUNGSARTIKEL WARNSCHUTZ

WASCHBARE KNIEPOLSTER 

Kniepolster aus Zellkautschuk, gekerbte Front mit 
seitlicher Profilierung zur optimalen Anpassung an die 
Knieform • beste Dämpfungs- und Wiederaufstell-
eigenschaften • geschlossenporiges Material nimmt 
kein Wasser auf • geeignet für Kochwäsche 90 °C und 
Wäschetrockner bis 150 °C • das Polster kann beim 
Waschen in der Hose verbleiben

Einheitsgröße: 160 x 220 mm

KNIEPOLSTER 

Kniepolster aus PVC • gekerbte Front zur 
optimalen Anpassung an die Knieform

Einheitsgröße: 135 x 220 mm

KNIEPOLSTER* 

Kniepolster aus PVC • gekerbte Front zur 
optimalen Anpassung an die Knieform

Einheitsgröße: 150 x 250 mm

Kniepolster aus speziellem Polyethylenschaum und 
 Polyester • beidseitig nutzbar • durch Einkerbungen 
 optimale Anpassung an das Knie

Einheitsgröße: 150 x 248 mm

Art.-Nr. 000924
124 schwarz

Art.-Nr. 000920
124 schwarz

Art.-Nr. 000930
124 schwarz

Art.-Nr. 000929
170 silber

KNIEPOLSTER SILBERNER RITTER* 

*geeignet für die Kollektionen MOVE-EASY und HI-VIS-LIGHT





ERGÄNZUNGS-
ARTIKEL 
WORKWEAR
Unsere Workwear-Ergänzungsartikel sind die optimalen Begleiter 
für verschiedene Wetterlagen und Einsatzbereiche: Ob Softshell-
jacken, Unterhemden oder Unterhosen für kühlere Temperaturen, 
T-Shirts und Poloshirts für warme Tage und Kniepolster für zusätzli-
chen Komfort – alle Artikel lassen sich flexibel mit unseren Workwear-
Kollektionen kombinieren.

UNSERE ERGÄNZUNGSARTIKEL IM ÜBERBLICK:

SOFTSHELLJACKEN

T-SHIRTS

POLOSHIRTS
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Material 457: Softshell, 100 % Polyester (recycelt) mit PU-Membran, ca. 320 g/m²

Pflege:  4osnU      
getestet unter Laborbedingungen gemäß EN ISO 15797 
Wasch verfahren 4/2, 60 °C mit Tumblertrocknung

EN 14058

1
3
x
x

PRODUKTINFORMATION

Art.-Nr. 457157
478 marine-melange
444 grau-melange

ERGÄNZUNGSARTIKEL 
Workwear

ERGÄNZUNGSARTIKEL
WORKWEAR

SOFTSHELLJACKE

Stehkragen mit abknöpfbarer Kapuze • 
vordere Mitte mit Reißverschluss • 
Brusttasche links mit Reißverschluss • 
links Armtasche mit Patte und Klett, 
sowie Stifttasche • Ärmelabschluss 
weitenverstellbar durch Klettriegel • 
2 Seitentaschen mit Reißverschluss • 
2 große Innentaschen • Reflexpaspel 
am Rumpf

Größen: XS–5XL
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ERGÄNZUNGSARTIKEL WORKWEAR

Gestrick J101: Jersey, 100 % Baumwolle, ca. 165 g/m²

Pflege:  8odbU

Gestrick J102: Piqué, 100 % Baumwolle, ca. 190 g/m²

Pflege:  8odbU

PRODUKTINFORMATION

PRODUKTINFORMATION

T-SHIRT

Rundhals mit elastischem 
Bündchen • Kurzarm

Größen: S–5XL

POLOSHIRT

Polokragen mit Knopfleiste • 
links Brusttasche • Kurzarm •
Ärmelabschuss mit elasti-
schem Bündchen

Größen: S–5XL

Art.-Nr. 00J101
196 kornblau
124 schwarz
155 marine
195 grau 
185 rot

Art.-Nr. 00J102
196 kornblau
124 schwarz
155 marine
195 grau 
185 rot

Polokragen mit Knopfleiste • 
links Brusttasche • Kurzarm •

HINWEIS

Nur solange der Vorrat reicht.
Wir beraten Sie gern zu passenden 
Alternativen. 
T: 05923 898-0

HINWEIS

Nur solange der Vorrat reicht.
Wir beraten Sie gern zu passenden 
Alternativen. 
T: 05923 898-0
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ROFA Bekleidungswerk GmbH & Co. KG
Arbeits- und Schutzkleidung
Fabrikstraße 23, 48465 Schüttorf
Telefon +49 (0) 5923 898-0, info@rofa.de

Vorbehaltlich Produktänderungen, Irrtümer, Druckfehler 
sowie ausverkaufter Waren. Abgedruckte Farben können 
drucktechnisch bedingt von der Originalfarbe abweichen. 10
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0
25

www.rofa.de

Weberei | Färberei | Ausrüstung | Computerstickerei | Patchservice




